
 
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

  28.02.2025г.  № 30                                                               р.п.Любинский 

Омской области 
 

Об утверждении структуры Администрации Любинского района 

 

В целях эффективной и результативной работы Администрации 

Любинского района, упорядочения управленческих связей и оперативного 

решения вопросов местного значения, руководствуясь Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 

2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,законом Омской области от 17 июля 2024 года № 2721-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Любинского 

муниципального района Омской области, путем их объединения с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа», руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской области, Совет Любинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить структуру Администрации Любинского района согласно 

приложению. 

2.Признать утратившим силу: 

-Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 9 августа 2019 года № 58 «Об утверждении структуры Администрации 

Любинского муниципального района Омской области»;  

-Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 27 февраля 2020 года № 9 «О внесении изменений в решение Совета 

Любинского муниципального района от 9 августа 2019 года № 58 «Об 

утверждении структуры Администрации Любинского муниципального 

района Омской области»; 

-Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 30 сентября 2020 года № 63 «О внесении изменений в решение Совета 

Любинского муниципального района от 9 августа 2019 года № 58 «Об 

утверждении структуры Администрации Любинского муниципального 

района Омской области»; 

 

 



-Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 31 мая 2021 года № 24 «О внесении изменений в решение Совета 

Любинского муниципального района от 9 августа 2019 года № 58 «Об 

утверждении структуры Администрации Любинского муниципального 

района Омской области»; 

-Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 26 января 2024 года № 5 «О внесении изменений в решение Совета 

Любинского муниципального района от 9 августа 2019 года № 58 «Об 

утверждении структуры Администрации Любинского муниципального 

района Омской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru) . 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава       Председатель Совета 

муниципального района                             Любинского района           

______________А.К. Ракимжанов              _______________О.Н.Сотникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 
 

КУ «Центр по  

безопасности, 

ГОиЧС» 

 

Заместитель 

Главы, 

управляющий 

делами 

Администрации  

 

Управление 

комплексного 

развития 

территорий 

 

 

Первый заместитель Главы, 

начальник управления 

комплексного развития 

территорий 

 

 

Заместитель Главы, 

председатель 

Комитета финансов 

и контроля 

Структура Администрации Любинского района 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам  

Управление 

образования 
 (в статусе 

юридическоголи

ца) 

 

БУ «Центр по 

молодежной политике, 

физической культуре и 

спорту Любинского 

района» 

 

Глава  

учреждения 

соц.защиты; 

здравоохранения, 

общественные 

организации; 

НКО 

Комитет 

организационной 

работы и 

делопроизводства 

БУ «Центр 

культуры и 

искусства 

Любинского 

района» 

Комитет 

финансов и 

контроля(в 

статусе 

юридическоголиц

а) 

 

 
Управление 

экономического 

развития, 

имущественных  

и земельных 

отношений  

 

КУ «Центр 

развития сельского 

хозяйства»  

 

Секретариат 

 

Комитет бухгалтерского учета 

и отчетности  
 

Кадровая служба 

КУ «Центр 

административно-

хозяйственной 

деятельности» 
 

Представитель Главы 

 

 

 

Заместитель 

Главы 

Советник Главы 

 

 

Отдел строительства 

Отдел 

инфраструктурного 

развития 

Администрация  

р.п. Любинский 

Администрация 

р.п. Красный Яр 

сельские 

администрации 

Отдел имущественных 

отношений 

Отдел экономического 

анализа иразвития 

бизнеса 

БУДО «Детская 

школа искусств» 

 

КУ «Центр финансового 

экономического 

развития  и ресурсного 

обеспечения  
учреждений 

культуры» 

 


